บริการที่หนวยงานภาครัฐและเอกชนจัดข้ึนเพื่อขจัดความเดือดรอน เสริมสรางและพัฒนาชีวิต

ความเปนอยูของประชาชนใหสามารถดํารงชีวิตอยูในสังคมไดอยางปกติสุข

2.1 ความเปนมาและรายละเอียดของนโยบายเกี่ยวกับการเขาถึงบริการและการจัดสิ่ง

อํานวยความสะดวกสําหรับคนพิการในระดับสากล

องคการสหประชาชาติไดประกาศใหป พ.ศ. 2536-2545 (ค.ศ. 1993-2002) เปน

ทศวรรษคนพิการของภูมิภาคเอเชียและแปซิฟค เพื่อมุงกระตุนใหประเทศสมาชิกในภูมิภาคเอเชีย

และแปซิฟคใหมีการดําเนินการตามแผนปฎิบัติการะดับโลกวาดวยเร่ืองคนพิการที่มคีวามมุงหมาย

ที่จะสงเสริมมาตรการที่ไดผลในการปองกันความพิการ การฟนฟูสมรรถภาพคนพิการเสริมสราง